PAGE
2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2013 № 182
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 03.05.2012 № 157
На основании Постановления Правительства Сахалинской области от 26.12.2012 № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», п. 1 ст. 16  Федерального закона от 28.07.2012 года 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 03.05.2012 № 157 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду для целей, не связанных со строительством», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1. раздела I изложить в новой редакции: «1.3.1. Получение информации о процедурах предоставления муниципальной услуги можно получить в КУМИ по адресу: п. Ноглики, ул. Советская, 15, каб. 306, телефоны: (842444) 9-67-92,  факс (842444) 9-75-69; адрес электронной почты: nogliki@adm.sakhalin.ru (с пометкой «Для КУМИ), Кumi@nogliki-adm.ru, сайта: nogliki-adm.ru (с пометкой «Для КУМИ»).

Часы приема заявителей в администрации и в КУМИ:

Понедельник                     9.00 – 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Вторник                             9.00 – 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Среда                                неприемный день

Четверг                             неприемный день

Пятница                            неприемный день

Суббота                             Выходной день

Воскресенье                      Выходной день»

1.2. Пункт 2.3 раздела II изложить в новой редакции: «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является  выдача решения о предоставлении земельного участка на праве аренды, договора аренды земельного участка либо предоставление мотивированного решения об отказе в предоставлении земельного участка.»

1.3. Подпункт 7 пункта 2.6. раздела II дополнить абзацем следующего содержания: «Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть предоставлены заявителем следующими способами:

- непосредственно в организационно-контрольный отдел администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

- через интернет приёмную: http://www.nogliki-adm.ru/reseption;

- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

1.3. Пункт 2.10 раздела II изложить в новой редакции: «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 10 минут.»

1.4. В пункте 3.17 раздела III слова «в двух» заменить на слова «в трех».

1.5. Пункт 3.18. раздела III изложить в новой редакции:
«3.18. Продление ранее заключенного договора аренды осуществляется на основании заявления о продлении срока аренды по ранее заключенному договору путем заключения дополнительного соглашения о продлении срока договора аренды на основании постановления о продлении срока аренды. Заявление заполняется по установленной форме согласно приложению № 3».

1.6. Раздел V Административного регламента дополнить пунктом 5.12 следующего содержания: «5.12. Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение  порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.»

2. Считать утратившим силу постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.02.2013 № 65 «О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 03.05.2012 № 157».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                               С.Н. Балакан

Приложение № 3

к административному регламенту

                    Мэру  МО «Городской округ Ногликский»

                                      В.А. Середе
                                                                                                   От  _____________________________

                                                                                                                        ________________________________

                                                                                      проживающего (ей) по адресу:

                                                                                                               ___________________________________

                                                                                                               ___________________________________

                                                                      Паспортные данные

                                                                                                           серия___________ номер _____________

                                                                                                           ___________________________________

                                                                                                          ___________________________________

                                                                         Контактный телефон:

                                                                                          ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу продлить срок аренды земельного участка, площадью_______________ кв.м., расположенного по адресу:  _____________________________________________________________________
сроком   ___________      для  ______________________________________
Схема прилагается.

____________________                                           ____________________

                    ( дата)                                                                                                           (подпись)